
 
 

strana 1 | celkem 3 

 

INFORMACE PRO OZNAMOVATELE PROTIPRÁVNÍHO JEDNÁNÍ 

 

oznámeného prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému  

společnosti Frýdecká skládka, a.s. 

 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. zavedla vnitřní oznamovací systém a zajišťuje ochranu 

oznamovatelů na základě právních povinností uložených společnosti jako tzv. povinnému subjektu 

podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“). 

 

K zajištění plnění povinností podle Zákona byl vydán závazný vnitřní předpis: „Ochrana 

oznamovatelů a vnitřní oznamovací systém“ (dále jen „Předpis“). 

 

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti Frýdecká skládka, a.s. lze při splnění 

stanovených podmínek podat k tomu oprávněnou fyzickou osobou (dále také jen „Oznamovatel“) 

oznámení o protiprávním jednání, o kterém se Oznamovatel dozvěděl v souvislosti s vykonávanou 

prací nebo jinou obdobnou činností pro společnost (dále také jen „Oznámení“).    

 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. jako povinný subjekt pověřila ve smyslu § 8 odst. 2 Zákona 

vedením svého vnitřního oznamovacího systému jinou osobu, a to společnost LAWGIC, advokátní 

kancelář, s.r.o., IČO: 140 31 574, se sídlem Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8. 

 

Tato Informace pro oznamovatele protiprávního jednání oznámeného prostřednictvím vnitřního 

oznamovacího systému společnosti Frýdecká skládka, a.s. (dále také jen „Informace“) je 

komplexní informací ve smyslu ustanovení § 9 odst. 2 písm. b) Zákona. 

 

Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít 

u společnosti Frýdecká skládka, a.s., pro níž Oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo 

vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo s níž Oznamovatel byl nebo je v kontaktu 

v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, a které: 

a) má znaky jakéhokoliv trestného činu,  

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100 000 Kč,  

c) porušuje Zákon, nebo  

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech uvedených v § 2 

odst. 1 písm. d) Zákona (jedná se například o oblast ochrany veřejného pořádku a 

bezpečnosti, života a zdraví; ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí 

elektronických komunikací a informačních systémů; hospodářské soutěže, veřejných 

dražeb a zadávání veřejných zakázek; ochrany životního prostředí a další). 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. upozorňuje, že v rámci vnitřního oznamovacího systému 

vylučuje přijímání Oznámení od osob, které pro společnost Frýdecká skládka, a.s. 

nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) 

Zákona. 

 

 

 



 
 

strana 2 | celkem 3 

 

Oznámení lze podat těmito způsoby: 

1) písemně - elektronicky na e-mailovou adresu oznameni@lawgic.cz; 

2) písemně - v listinné podobě dopisu, podaného jako listovní zásilka k poštovní přepravě 

k rukám Příslušné osoby na poštovní adresu společnosti LAWGIC, advokátní kancelář, 

s.r.o.: 

LAWGIC, advokátní kancelář, s.r.o. 

Neotvírat – Whistleblowing Frýdecká skládka, a.s. 

Voctářova 2497/18 

180 00 Praha 8 

3) ústně – telefonicky na telefonní číslo Příslušné osoby 

4) ústně – osobně po předchozí domluvě s Příslušnou osobou v rámci osobní schůzky; 

 

Příslušnými osobami u společnosti Frýdecká skládka, a.s. jsou externí osoby z advokátní 

kanceláře LAWGIC, advokátní kancelář, s.r.o., která je pověřena vedením vnitřního oznamovacího 

systému, a to: 

 

1) Mgr. Petr Strakoš  

LAWGIC, advokátní kancelář, s.r.o.  

Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8 

E-mail: pstrakos@lawgic.cz  

Tel. +420 721 366 288 

 

2) Mgr. Martin Mareš  

LAWGIC, advokátní kancelář, s.r.o.  

Voctářova 2497/18, Libeň, 180 00 Praha 8 

E-mail: mmares@lawgic.cz  

Tel. +420 721 862 543 

 

Oznámení musí být určité a srozumitelné. Z Oznámení musí být zřejmé, proti které osobě směřuje 

a jakého jednání se týká tak, aby bylo možné jej řádně prošetřit. V Oznámení Oznamovatel uvede 

své jméno, příjmení a datum narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit jeho totožnost. 

Současně je účelné sdělit telefon či email, jehož prostřednictvím s Vámi bude Příslušná osoba 

komunikovat. 

 

Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době oznámení, měl 

mít dostatečné důvody se domnívat, že jím oznamované či zveřejňované skutečnosti jsou pravdivé. 

Nelze tedy oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. Takovéto jednání může být sankcionováno 

až do výše 50 000 Kč. 

 

Postup Příslušné osoby po podání Oznámení: 

 

1) O přijetí Oznámení Příslušná osoba písemně vyrozumí Oznamovatele, a to do 7 dnů ode 

dne jeho přijetí. Výjimkou jsou situace, kdy Oznamovatel výslovně požádá Příslušnou 

mailto:oznameni@lawgic.cz
mailto:pstrakos@lawgic.cz
mailto:mmares@lawgic.cz


 
 

strana 3 | celkem 3 

 

osobu, aby ho o přijetí Oznámení nevyrozumívala, nebo pokud je zřejmé, že by 

vyrozuměním o přijetí Oznámení došlo k prozrazení totožnosti Oznamovatele jiné osobě. 

 

2) Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost Oznámení a písemně vyrozumět 

Oznamovatele o výsledcích posouzení, a to do 30 dnů ode dne přijetí Oznámení. 

V případech skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše 

však dvakrát. 

 

3) Pokud Příslušná osoba dospěje k závěru, že nejde o Oznámení podle Zákona, bez 

zbytečného odkladu o tom Oznamovatele písemně vyrozumí. 

 

4) Je-li Oznámení vyhodnoceno jako důvodné, pak Příslušná osoba navrhne společnosti 

Frýdecká skládka, a.s. opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. O přijatém 

opatření společnost Frýdecká skládka, a.s. vyrozumí Příslušnou osobu, která o něm bez 

zbytečného odkladu písemně vyrozumí Oznamovatele. 

 

5) Není-li Oznámení vyhodnoceno jako důvodné, Příslušná osoba bez zbytečného odkladu 

písemně vyrozumí Oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v Oznámení 

a z okolností, které jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, 

nebo shledala, že Oznámení se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí 

Oznamovatele o právu podat oznámení u ministerstva. 

 

Oznámení lze rovněž podat prostřednictvím externího oznamovacího systému, který provozuje 

Ministerstvo spravedlnosti: 

1) písemně – prostřednictvím formuláře dostupného na  https://oznamovatel.justice.cz/chci-

podat-oznameni; 

2) písemně - elektronicky na e-mailovou adresu oznamovatel@msp.justice.cz; 

3) ústně – telefonicky na čísle +420 221 997 840; 

4) ústně – osobně po předchozí domluvě 

 

 

 

 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz

